[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.01.2024 №3-р
 О внесении изменений в распоряжение от 23.03.2021 № 10-р «Об утверждении  Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа»
            В целях совершенствования процесса исполнения бюджета Сосновоборского городского по расходам:

1. Внести изменения в распоряжение комитета финансов Сосновоборского городского округа от 23.03.2021 №10-р «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа» (с учетом изменений, внесенных распоряжениями комитета финансов Сосновоборского городского округа от 19.12.2022 № 29-р, от 24.01.2023 № 2-р, от 26.05.2023 №18-р, от 03.08.2023 № 26-р):
           1.1. Дополнить пункт 2.7. Порядка подпунктом 2.7.19.:
 «2.7.19. наличие уникального номера реестровой записи из реестра контрактов, заключенных заказчиками, и идентификатора документа о приемке/этапа из реестра контрактов, заключенных заказчиками, при указании в поле "Вид реестра" значения "02".»;
            1.2. Дополнить пункт 2.8. Порядка абзацем 2:

«При представлении ЭД "Заявка на расход" для выплаты заработной платы получатель средств одновременно представляет в Комитет финансов ЭД "Заявку на расход" на перечисление единого налогового платежа (ЕНП). ЭД "Заявка на расход" для выплаты заработной платы без перечисления единого налогового платежа (ЕНП) Комитетом финансов к исполнению не принимается»;
            1.3. Изложить абзац 4 пункта 5.3. Порядка в новой редакции:

«Причина II – Несоответствие указанных в ЭД "Заявка на расход" кодов бюджетной классификации  текстовому назначению платежа;».

           2. Экономисту отдела казначейского исполнения бюджета (Зубаревой Т.А.) довести данное распоряжение до главных распорядителей средств  бюджета Сосновоборского городского округа.
           3. Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящее распоряжение до сведения подведомственных казённых учреждений.

           4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа в разделе комитета финансов Сосновоборского городского округа (Турусова И.Г.).
          5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета, главного бухгалтера.
Председатель комитета финансов

                Т.Р. Попова
Зубарева Татьяна Александровна
8 (81369 2-21-24
отдел казначейского исполнения бюджета